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Pierwfzy naczelnik Xięzy przy  
yaliftach Wendeylkich Bernier t ſchvey« 
tany  Zoftał od Republikanów, równie 
lak i Kommiflarz Szuanów Pratlge, ktd« 
rego natychmiafi rozftrzelano

Wiadomość o śmierci niegdyś M ar- 
kiſa Puiſaye potwierdza fię zupełnie , ale 
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okoliczności iego zgonu , fą różne od 
pierwſzych. Jenerał Brygad. Valletaux  
piſze do Szefa ſwggo z głowney kwate­
ry  Pr zy St. BrieuX  pod dniem 7. t. ra»; 
„  jenerale! ſpieſzę fig donieść ei pomy­
ślną nowinę. Puiſaye dnia wczoraſzego 
rozftrzelony zoftał w gromadzie Medreac 
od kolumny lataiącey, kommenderewa- 
ney przez Kapitana Bal. W  bitwie pod 
Breąuigny  blifko R en n es , gdzie dawniey 
ſchwytano 3. Szefów Szuanów i natych- 
miaft rózftrzelano, odebrał on 3. r a n y , 
z których fię ieſzcze dobrze nie był w y­
leczył. Jego adiutanta i żołnierzy 
w raz  z nim rozftrzelano na placu.

Handel w Marſylii i innych prowin- 
cyach południowych F rancy i,  kwitnie 
teraz iak za naylepſzych czaſóvv przez 
o tw artą  kommunikacyą z Hiſzpanią i 
Włochami. Lichwa i przekupftwo alły- 
gnat iuż tam nieznane, i wſzyftko fig 
płaci bez naymnieyſzego zamięfzania pie­
niędzmi gotowemu , lub afiygnatami po­
dług kurlu.

Inkwizycya ſpifkowych w  Beżem* 
ęp n , którzy chcieli Xięciu de Conde 
poddać miafto wraz z prow incyą, . iuż 
fig (Kończyła» i wſzyftkie oſoby uwi­
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Klane w tę ſprawę, wypuſzczone zoftaiy 
na wolność,

Zamiaft 6od., uchwaliła teraz Rada 
Prawodawcza 2,400. millionów wpro-. 
wadzić w cyrkulacy% Mandatów  , które 
maisj bydź przy niowane w zupełney ſwey 
cenie, i wyprowadzić z kurſu wſzyftkie 
affygnaty. Drrektoryat wnoſząc ten pro* 
iekt przez poflańca , wyraża miedzy in« 
riemi; , , Trzeba koniecznie, aby M anda­
ty  miały kurs wymufzony , gd\ ż inaczey 
dobra Narodowe, ca których te ſij zabę- 
ſpieczone, ftałyby fig łupem podłych łt- 
chwiarzów. Gdyby te papiery zabeſpie- 
czone były na hypotece nie pewney, lub 
niewyftarcżaięcey, pod ów czas przy- 
muſzać kogo do brania ich koniecznie s 
byłoby deſpotyzmem; ale ze w ſzczegul* 
ności każde JYłandaty maią fobie oznaczo­
ne i wfkazane dobra, dla tego fluſznoś6 
fama wymaga, aby przez przymus za­
łożyło fię tamę lichwiarzom, owym to pi* 
iawkom ſpółeczności i maiątku narodo* 
wego. Rada gfet po kilkudniowym ro- 
ilrzęlamu tego wnioſku , naftępuięcy 
uchwaliła Dekret: „ Na 2,400. millionów 
ma niezwłocznie bydź zrobionych M a n ­
datów territorialnych, Te Mandaty  w

ca*
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eałey Rzeczypoſpolitey małą mleć cp*i| 
gotowych pieniędzy. Wfzyftkie dobra 
Narodowe będą ftuiyły za bypotekę tym 
papierom, za które właściciel może wy­
bierać podług upodobania maiętności, ji 
pa  naftąpioney tasde, zabięraz ie wdzie- 
dz if t^o ,  Affygnaty wfzyftkie mnią by d i  
zamienione na Mandaty, t a k ,  ze 100. 
przyimować fię będzie za 3^, Afiygna- 
ty po; zamianie natycłjmiaft maią bydi 
przekryślone, równie iak i mandaty 
wchodzące do fkarbp za dobra Narodo­
we , które odtąd przeftaią bydz hypote* 
ka,

Francya uwolni fig tym ſpoſobem 
zupełnie od aflygnat, i pozbędzie tego 
jadu , który truł dość długo ſppkoynośe 
oby watelów, 2,400, mandatów zamienio­
nych w proporcyi wyż rźeczoney, na 
wygubienie wſzyftkich aż nadto ieft 
wyftąrczaiącą liczbą Rada ftarſzych 
potwierdziła iednomyślnie ten Dekret.

I Wnioſek względem fklubienia wolności 
di uku,po długich ſporach odrzucony zoftal 
«d od Rady fſet, z czego lud nieftycha- 
nie ieft kontent.

Na Seftyi dnia 20. oſkarzono FVe- 
ttana. i R.ev,ercbona o popełnione nieſpra- 
'W*edliwośći w południowych Prowincy-
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ach* Wyznaczono Kommiffyą do rofłrzą* 
śnienia tey ſprawy, Dla miniftra yeo- 
iennego na wydatki Kampanii, uch#Blo; 
no jqo, mili; got; pien,

Rozm aite wiadomości*

Rebęllizand Tureccy w okolicach 
W iM in in  pozyſkawſzy pardon ieneral* 
ny , mieli iuz powrócić do poftuſzeńftws 
Rządowi,

Elkadrą, Angiellka zabrawſzy pod 
konwój’ flottf kupiecką, wyniofła fię iuź 
z Archipelagu, Francuzi zoftaWiwſzy 2. 
f reg a t t , mieli także popłynąć z Lewan- 
tu do Toulonu.

Na początku Czerwca armie Ture­
ckie zgromadzić fię maią pod Stambuł, 
zkęd po rewii Sułtan ozńaymi im dalſze 
przeznaczenie,

Flqtta Angiellka uwiia fię na wy* 
fokości Touloftlkiey, Ądmirał Jervis  
ęhcąc zdrażnić flottę Franculką w  por­
cie rzeczonym ftoiącą , kazał trzem okrę­
tom podſunąć fig do ſamych brzegów^ 
ałe Francuzi poftrzegiſzy .ten ż a r t , w y­
rypali z  bateryi tak gęfte grady kuł na

go-



g o śc i , i e  ci widząc w momencie potrza- 
fksne ſwe o k rę ty , roſpuściii w ſpieſzncy 4  
jretyradzie ſwe żagle , i nieoparli f!ę aź 
W Aiacęio , gdzie teraz latają dziury.

Z  pod armat Tunetaófluch Kaper 
Franculki ſprzątnął nie dawno okręt An« 
gielfki; za co mſzcząc fię Admirał An- 
giellki W^aldegrawe , zgwałcił p o r t , i — 
zabrał na kotwicach ifioiące 3. ftatki F ran -  f, 
culkie; i to mu ul z ło , bo darował Beyo- 
wi z tych ieden- ^

Obie armie przeciwne Włoſkie mocne 
odbieraią poliłki; Auftryacka liczyć ma pod 
Jenerałem Bsmilieu 50,000., a ſprzymie- 
rzona Sardów, Ńeapolitanów i t, d. 40000. 
Francuzom do Wentimiglia, gdzie wiel­
kie zakładają magazyny , przybyło w po- 
fiłek ż Francyi 9. batalionów infanteryi 
|  4, kompanie Artyleryi.

Na wyſpie Sardyńfkiey, k tó ra  mia­
ła iuz proczyście poddać fig w opśekg 
F ran ęy i,  rewolucya trwa dotąd.

Ponieważ okręty Angielikie uwiiaią 
fię gęfto na brzegach Hollenderfkićh, z • 
tych miar Konwencya wyffałar do niektó­
rych okolich przyftępnieyſzych nieprzy- 
iaciołom w oylka , końcem zabeſpieczenia 
jch od napaści* Jenerał M or san prze-
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anftczóriy do Komraenderowania w armii 
Mozelli, zaftąpiony będzie w HollandyE 
przez jenerała Beurnonvil le .

Brygantyns Batawika zabrała okręt 
Angieliki przeznaczony do Rygi z dziel­
ne mi końmi. I Jenerał Compere otj woy* 
łka Francuſkiego na żołdzie naſzym 9 
Wzięty zoftał do armii nad Ren; tego za- 
ftąpić ma ſyn iednego z członków Dire- 
ktoryatu.

K.orreſpondent Hamburfki twierdzi, 
ie  armia Sarnbry i Mozy fkładać fię bę­
dzie z 110,000. infanteryi , 29000. kawa* 
leryi i 5000. Kanonierów.

Do armii CeſarJkiey przyprowadza- 
b o  pod kawaleryą z  Czech i .  W ęgier 
1,8000.- świeżych koni.

Jenerał Dębrowjki ftanął iuż w Dre­
źnie; był on przedtym w flnżbie Sałkiey 
W Reimencie Gardę du.

Pogłoiki o blilko naftąpić maiącym 
pokoiu, ſą powſzechne; a lubo przygo­
towania do woyny nadzwyczay fij potę­
żne z ftron obudwóch , z tym wſzyfikiem 
krok żółwi, z iakiem fię czynią, okaza­
le dokładnie mało ochoty do woyny.
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2  Stuttgavcl p iſzą > ze odebrane wii» 
domości z obozu Auftryąckiego pod Man* 
heimem śmiało twierdzy, iż pokóy za­
w arty  Zoftał między Francyą i Auitryą* 
Dodaią s że w obozach Francuſkich wja^ 
domość ta przy odgłofie bębnów obwie- 
ſzczonjj zoftała. Z  Bazylei podobne! 
rozchodzą fię pogłoſki, i twierdzą , że 
Ceſarz odzylka część Belgii > Łeodii 
Maftrycbtu i t. d. Wiadomości te iakoż- 
kolwiek głoſzone w rozmaitych Gazetach; 
gotrzebuią iednak potwierdzenia.


